4) Iso. c. Areop. 22sq. vituperat, quod sortiendo magistratus crecentur fere eodem modo atque Socrates apud Xenophonem Memorab. I 2, 9 (cf. Beloch, Griech. Gesch. II 29; Windelband, Platon p. 17).

5) Cf. Iso. c. Areop. 21: *τὸ προσῆκον.*

*τέροις ἀπονέμει κατὰ λόγον.* Qualem *ἰσότητα* in re publica condenda Plato effici vult. A quibus sententiis Isocratis cogitationes vix distare iam Blassius II 83 adnotavit. Conferas etiam quid Plato de aequitate disseruerit Gorg. 508 A, Rep. VIII 558 C (Henkel l. c. p. 154). Explicantur autem multae similitudines ex eo, quod vi et auctoritate iustitiae freti rempublicam corrigere studebant. Quapropter non mirum est, quod et Isocrates et Plato eam speciem rerum publicarum maxime oderunt, quae iustitia maxime caret, tyrannidem.

Neque fugit viros doctos Isocratem incommoda periculaque tyrannorum depingentem (de pace 111 sqq.) Socraticorum in modum iudicavisse. Velut Ernestum Richter, qui in libello „Xenophonstudien“ inscripto<sup>1)</sup> Isocratis cogitationes (de pace 111 sqq.) artissima necessitudine attingere ea quae in Xenophonteo Hierone exponuntur affirmavit. Quae similitudo (cf. imprimis Xenoph. Hier. VI 3—5) negari nequit. Neque tamen cum Richtero consentio hac in re, quod ex similitudine sententiarum de tempore conscriptionis conjecturam fecit. Nimirum Hieronem post Isocratis orationem de pace conscriptam statui voluit. Mihi vero secus videtur. Similiter enim iudicavit Isocrates iam Hel. 32—34, ubi Theseum laudat, quod tyrannorum vitam reformidaverit, 31: *τι γάρ είστιν ἄλιγον η̄ ζῆν εἰ̄ διδίστα. μή τις εἴτε τὸν περιστωτὸν ἀποτείνῃ, καὶ μηδὲν η̄ ττον φοβούμενον τοὺς φυλάττοντας η̄ τοὺς ἐπιβούλεύοντας;* Eadem verba de pace 112 redeunt; sine dubio enim multo ante orationem de pace conscriptam composuit I. Helenam. Eodem iure dixerit Richter post Helenam Hieronem esse ponendum. Atque profecto iam Adolfus Henricus Christian in translatione Isocratis operum Germanica<sup>2)</sup> ad Hel. 32 sqq. adnotavit similes cogitationes in Xenophontis Hierone inveniri. Sed etiam ex hoc loco de tempore quo Hiero scriptus sit conjecturam facere non licet. Apud Isocratem enim saepius redeunt tales sententiae, cf. ad Nicoel. 4 sq., epist. VI 11 sqq. Quin etiam Phil. 108 (i. e. a. 346) repetit ea, quae iam de pace 113 legimus (cf. *ἢ ἀρθρώπων ἡφαντόμενον*). Itaque irritum est consilium eorum, qui hac quidem ratione de Hieronis conscriptione aliquid enucleare student. Id

1) Jbb. f. Philol. (1893) p. 146 sqq.

2) Stuttgart 1835.

solum reputandum est Isocratem mala et pericula vitae tyrannorum describentem non multum abesse a sententiis, quas disseruerit Xenophon in Hierone; qua in re tractanda ambo Socratis videntur discipuli. Neque omittam etiam apud Platonem talia inveniri. Amicis enim caret tyrannus: Rep. IV 576 A, cf. Isocrat. de pace 112. Rep. VIII 579 B: δέ τύραννος ... πολλῶν καὶ παντοδεσπότων φόβων καὶ ἐρώτων μεστός. 579 D: τῷ ὅντι δοῦλος πτλ., cf. Isocr. Hel. 32. Aufert deorum sacra Rep. 568 D, 574 D, quibus cum locis cf. Isocr. Hel. 33. Sic descriptio quoque tyram tamquam infelissimi (Rep. 580 A) hominis aliquid contulisse existimanda est ad eam sententiarum et consiliorum congruentiam, unde non quae vulgo fertur inimicitia, sed amicitia potius Isocratis et Platonis efflorescere potuerit.